

Referat årsmøte FAU Smørås skole 24.09.2024

Møteleder og referent: Espen Helgesen

Til stede: Katerina Fedorova (1. trinn), Stina Huglen (3. trinn), Mette Taule (4. trinn), Tonje Svendsen Grøvik (4. trinn), Espen Helgesen (5. trinn), Synne Hartveit (6. trinn), Stein Arne Stangeland (6. trinn), Camilla Kalsvik (7. trinn), Trine Lise Larsen (rektor), Marianne G. Litland (avtroppende FAU-representant 7. trinn), Helene Hetland (avtroppende FAU-representant 7. trinn)

Ikke til stede: Armina Amookhteh (1. trinn), Hanne Marie Austevoll (2. trinn), Christian Gamst Hårvik (2. trinn), Robert Darlington-Gausereide (3. trinn), Hege Klette (5. trinn), Siril Bergstad Larsen (7. trinn)

1.Rektor Trine Lise Larsen informerer

Den økonomiske situasjonen på skolen er krevende på grunn av budsjettkutt. Rektor informerte om at det har kommet streng beskjed fra øverste hold i kommunen om at det må spares, og at det trolig vil komme flere kutt i budsjettet. Elevene har så langt kun opplevd kutt i forbindelse med redusert tilgang til kulturbilletter som har sørget for skyss til kulturelle aktiviteter. Skolen møter de økonomiske utfordringene gjennom å gjøre nye prioriteringer, blant annet ved at avdelingslederne har mer undervisning enn vanlig. Skolen forsøker også å få til aktiviteter for elevene i nærmiljøet for å redusere reiseutgifter, for eksempel Smøråsfestivalen som arrangeres 25.09. Rektor informerte også om at skolen har fått tildelt en del midler den siste tiden både til skolebøker (120 000,-) og til uteskole (170 000,-), og at dette vil bidra til at elevene ikke vil merke så mye til budsjettkuttene. Skolen har blant annet kjøpt inn stormkjøkken til uteskolebruk, og planlegger å kjøpe inn nytt lydanlegg til utendørs bruk. Skolebibliotekaren har tatt initiativ til å skaffe bøker til biblioteket ved å finne bøker som gis bort.

5. trinn har gjennomført nasjonale prøver. Resultatene ser i følge rektor ok ut, men tallene fra Bergen kommune og nasjonale tall er ennå ikke klare, og det er derfor ikke mulig å sammenlikne resultatene.

Elevrådet har hatt skoleårets første møte, og har blant annet diskutert hva de skal bruke høstens budsjettmidler på. Elevrådet har 5 000,- til disposisjon høsten 2024, og tilsvarende sum våren 2025. Erfaringene så langt tyder på at elevene gjør ansvarlige

prioriteringer, og er opptatt av å ikke sløse bort pengene. Elevrådet har blant annet vedtatt å gå til innkjøp av nye baller til alle trinn.

Skolen har fokus på lek, spesielt på småtrinnet. Skolen har derfor gått til innkjøp av nye leker, og tar også gjerne imot leker dersom noen har noe de ønsker å gi bort.

Høstens foreldremøter er gjennomført på alle klassetrinn. Rektor informerte om at de til neste år vil forsøke å unngå at alle på mellomtrinnet har foreldremøte samme dag. 7. trinn har gitt tilbakemelding om at de ønsker mer fokus på overgangen til ungdomstrinnet på foreldremøtene.

2.Gjennomgang av vedtekter og valg av leder, nestleder og kasserer

FAU-leder gikk gjennom hovedpunktene i vedtektene, med vekt på FAU sitt mandat og demokratiske forankring. Sentrale dokumenter ligger tilgjengelig for FAU-medlemmene på vår Spond-gruppe.

Det ble gjennomført valg av leder, nestleder og kasserer, med følgende resultat:

- Espen Helgesen (5. trinn) fortsetter som leder for FAU skoleåret 24/25.
- Mette Taule (4. trinn) tar over som nestleder for FAU skoleåret 24/25 etter Helene Hetland.
- Hanne Marie Austevoll (2. trinn) fortsetter som kasserer for FAU skoleåret 24/25.

3.Gjennomgang og evaluering av saker fra skoleåret 23/24

FAU-leder la frem regnskap for skoleåret 23/24, som viser at FAU har totalt 83 964,41. Både utgifter og inntekter for 23/24 har stort sett vært knyttet til skolearrangementer i regi av foreldregruppen. Detaljert oversikt over transaksjoner gjøres tilgjengelig for FAU-medlemmene i vår Spond-gruppe.

Erfaringer fra i fjor viser at det er viktig å komme tidlig i gang med koordinering av 17. mai-feiringen. FAU vil sende ut revidert ansvarsfordelingsdokument som viser hvilke trinn som har ansvar for hva, og vil koordinere planleggingen i god tid.

4.Etablering av arbeidsgrupper i FAU

FAU hadde god erfaring i fjor med å etablere egne komiteer/arbeidsgrupper med definerte ansvarsområder. I år vil vi etablere seks arbeidsgrupper, og hver gruppe vil ha en leder som rapporterer til FAU-leder. De seks arbeidsgruppene er:

- Arrangementer
- Nærmiljø og trafikksikkerhet

- Samarbeid med eksterne
- Skoleøkonomi
- Strategi
- Undervisning og SFO

5.Gjennomgang og prioritering av aktuelle saker i tiden fremover

5.1 Arrangementer

Foreldre har meldt inn spørsmål om hvorvidt det skal være felles juleavslutning for 1. -4. trinn og 5. -7. trinn i år. De opplevde fjorårets feiring som kaotisk, og ønsker en kombinasjon av felles og klassevis avslutning. Arbeidsgruppen for arrangementer i FAU følger opp dette videre.

Planlegging av 17. mai-feiringen 2025 begynner allerede nå, og FAU vil sende ut et dokument til klassekontaktene med informasjon om arbeidsfordeling slik at klassene kan begynne planleggingen tidlig.

5.2 Nærmiljø og trafiksikkerhet

Arbeidsgruppen for nærmiljø og trafiksikkerhet jobber videre med evaluering av hjertesonen. Første mål er å få på plass en risikovurdering for å undersøke bekymringene en del foreldre og naboer har meldt inn knyttet til parkering av biler ved levering og henting av elever. Arbeidsgruppen er i dialog med Bergen kommune og velforeninger i nærmiljøet, og følger opp saken videre.

Parkeringsplassen ved skolen ble gravd opp for en stund siden, og er per i dag preget av dette. FAU tar opp saken med rektor for å finne ut hva som er planen for dette området videre.

Foreldre har meldt inn spørsmål om status for rehabilitering av Slåtthaug ungdomsskole i lys av budsjettsituasjonen i Bergen kommune, og ønsker tilbakemelding om hvorvidt disse planene vil bli gjennomført.

5.3 Samarbeid med eksterne

FAU har blitt kontaktet av TV-aksjonen 2024, som ønsker å bruke Smørås skole som base for bøssebæring i området, og at FAU skal organisere innsamlingen. FAU vurderer dette som å være helt i randsonen for vårt mandat, og har derfor enstemmig vedtatt at vi ikke kan tilby oss et slikt oppdrag. Vårt mandat i FAU er å jobbe for elever og foresattes interesser ved Smørås

skole. Vi har en travel møteplan med mange viktige saker som gjelder hjem/skole-samarbeid og nærmiljø, og vurderer det derfor slik at FAU ikke har kapasitet til å ta på seg denne typen oppgaver fordi det vil ta fokus bort fra de sakene som vi primært har mandat fra foreldregruppen til å jobbe med. Skolens lokaler benyttes uansett til loppemarked samme helg som TV-aksjonen skal være, noe som gjør et slikt samarbeid vanskelig. FAU vil likevel være positive til å formidle informasjon om TV-aksjonen til foreldregruppen, og har bedt TV-aksjonen kontakte lokale idrettslag for å høre om de kan være interessert i oppdraget.

FAU og skolen har tidligere hatt samarbeid med Barnevakten om foredrag for elever og foreldre om skjermbruk og sosiale medier. Erfaringene herfra har vært gode, og FAU undersøker muligheten for et slikt samarbeid også dette skoleåret.

Smørås FAU er med i Foreldreaksjonens nettverk for en tryggere ungdomstid, og FAU-leder deltok på nettverksmøte med lokale aktører fra politi, skole, idrettslag og frivillighet 16.09 for å planlegge videre samarbeid. I etterkant av dette nettverksmøtet har FAU-leder avtalt et møte med politistasjonssjefen ved Bergen Sør Politistasjon for å diskutere tiltak for kriminalitetsforebygging i bydelen.

5.4 Skoleøkonomi

Klassekontakter har tatt kontakt med FAU i forbindelse med at flere klasser har opplevd at planlagte kulturarrangementer i skoletiden har blitt avlyst på kort varsel på grunn av mangel på kulturbilletter som sikrer skyss for elevene. FAU har fått spørsmål om vi kan betale for skyss for elevene. Etter diskusjon og avstemning i FAU har vi vedtatt å si nei til å gi denne økonomiske støtten. Vi har full forståelse for at klassekontaktene ønsker å kompensere elevene for at de blir direkte rammet av kommunens budsjettkutt. Samtidig ble det reist flere praktiske og prinsippelle argumenter mot en slik støtte fra FAU.

For det første vil det være nødvendig å gi tilsvarende tilbud til alle klassetrinnene. Totalutgiftene ville dermed bli såpass store at vi vurderer det som lite hensiktsmessig å bruke store deler av FAU sine oppsparte midler på enkeltaktiviteter for elevene. For det andre, og viktigst, vil det være et mulig brudd på gratisprinsippet i skolen dersom foreldregruppen og FAU bidrar økonomisk til aktiviteter i skoletiden. Dette er tydelig formulert i Opplæringslovens § 2-5: "Grunnskoleopplæring skal vere gratis. Kommunen skal ikkje krevje at elevane eller foreldra dekkjer utgifter knytte til grunnskoleopplæringa, til dømes utgifter til undervisningsmateriell, transport i skoletida, leirskoleopphald eller andre skoleturar."

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2023-06-09-30/KAPITTEL_2-1#KAPITTEL_2-1

Vi i FAU mener at dette prinsippet er spesielt viktig å følge i økonomisk krevende tider som vi opplever nå, der Bergen kommune har varslet store økonomiske kutt i skolebudsjettene i tiden fremover. FAU vil derfor være tydelig på at vi må unngå å glatte over konsekvensene av budsjettkuttene, og at det er et politisk spørsmål hvorvidt elevene skal få finansiert kulturtilbud i skoletiden. Dette handler også om solidaritet med andre skoler som opplever tilsvarende budsjettkutt, men der foreldregruppen og FAU ikke har oppsparte midler.

Vedtaket i FAU om ikke å gi økonomisk støtte til transport i skoletiden er enstemmig. Vi vil likevel takke foreldrekontaktene for initiativet til å gi elevene gode opplevelser. I tiden fremover vil vi i FAU gjerne ha innspill fra foreldregruppen om andre mulige tiltak som kan bidra til å gi elevene gode opplevelser. Dersom dere har forslag til arrangementer som (a) ikke er en del av opplæringen og (b) kan foregå i nærområdet for å unngå transportutgifter ønsker vi dette velkommen, og vil vurdere på nytt om vi kan bidra med økonomisk støtte.

5.5 Strategi

Fire av FAU-lederne i Bergen Sør, inkludert Smørås FAU, har etablert en arbeidsgruppe for å undersøke muligheten for å etablere et kommunalt foreldreutvalg (KFU) som skal ivareta elever og foreldres interesser på kommunalt nivå. Så langt har arbeidsgruppen hatt møter med Foreldreutvalget for grunnutdanningen (FUG), Oslo KFU og Askøy KFU, som bistår i den videre planleggingen. Vi har også sendt en henvendelse til Etat for skole i Bergen kommune, og saken er sendt videre til byrådsavdelingen for barnehage og skole for vurdering. I tiden fremover vil vi være i dialog med rektorer og FAU-ledere fra andre skoler i kommunen for å undersøke om dette initiativet får bred nok støtte til å kunne realiseres. Hensikten er å etablere et forum for å diskutere saker som angår alle foreldrerådene i kommunen, og dermed styrke foreldrestemmen i saker som angår barn og unges oppvekstvilkår i kommunen.

5.6 Undervisning og SFO

I forbindelse med kvalitetsoppfølgingsmøtet våren 2024 har FAU bedt om at referater deles mellom elevrådet og FAU, sånn at vi har innsyn i hverandres saker. Dette har nå blitt innført, og vil gjøre det mulig for oss i FAU å følge opp saker der elevrådet og FAU har felles interesser. Elevrådsreferatene deles ikke med foreldregruppen, men legges i Spond-gruppen til FAU slik at FAU-medlemmer har tilgang.

Foreldre har meldt inn til FAU at flere klassetrinn ønsker at elevene får arbeidsplan/ukeplan på papir i tillegg til digitalt. Arbeidsplanen er et viktig arbeidsverktøy for

elevene, og det er derfor viktig at de har tilgang til dette dokumentet for å ansvarliggjøre dem. Arbeidsgruppen for undervisning og SFO følger dette opp videre.

Foreldre på småtrinnet har meldt inn til FAU at de opplever at det brukes uforholdsmessig mye skjerm både i spisetiden i skoletiden og i SFO. Arbeidsgruppen for undervisning og SFO følger dette opp videre, og FAU ønsker dialog med rektor om den pedagogiske begrunnelsen for bruk av skjerm i skoletiden.

Neste FAU-møte: 22.10